CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

51842185/0001-12 Exercicio: 2024
Pégina 1
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAOQ: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO: Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI
NOTA DE EMPENHO N. 00149 DE 24/10/2024 PRESTAR CONTA ATE 05/11/2024
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 25/10/2024
VALOR AD: R$2.790,00 VALOR DEVOLV: R$1.699,21
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
55477 31/10/2024  PLAZA BRASILIA HOTEIS E 1 HOSPEDAGENS 44550 445,50
55475 31/10/2024  PLAZA BRASILIA HOTEIS E 1 HOSPEDAGENS 445,50 445,50
SIN 29/10/2024  NEIER CARPEGGIANI LTDA CAFE DA MANHA 19,00 19,00
143968  20/10/2024  MARIA DE FATIMA SORY BIS REFEICAO 35,00 35,00
765937 31/10/2024 O CAIPIRAO REFEICAO 65,00 65,00
2154898 30/10/2024 BK RESTAURANTE REFEICAO 39,90 39,90
186908 20/10/2024  CHURRASQUEI RESTAURAN REFEICAO 40,89 40,89

Valor da Prestacao-de : R$1.090,79

DATA: 04/11/2024 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

“PARECER DA CONTADORIA, SOB O ASPECTO CONTABIL E LEGAL”
SITUACAO: APROVADO

AO CONTROLE INTERNO PARA ANALISE E PARECER FINAL DO PROCESSO.




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.166

Conta da devolucédo: 6289-8 Detalhamento: 2
Data da devolugdo:04/11/2024 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolugdo R$§ 445,50

(quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinguenta centavos) * * * * * * * x
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Nome : ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Empenho: 149 Data: 24/10/2024 Valor: 2.790,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0015.2038.0000 Manutencdo das Func¢des Legislativas
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

Discriminag&o:  VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA
S COM VIAGEM DA VEREADORA MARIA RIBEIRO DE NOV
AES GREGIO COM DESTINO BRASILIA-DF, SAIDA 29/10, R
ETORNO 01/11 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE REUNIOE
S COM DEP. FEDERAIS EM BUSCA DE RECURSO PARA O

/—\~, MUNICIPIO, CONFORME ANEXO.
|

e refere a presente guia.

TIAGO HENRIQYE DA SLFA /
TESOUREIR
I




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.167

Conta da devolucdo: 6289-8 Detalhamento: 2
Data da devolugdo: 04/11/2024 Tipo de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolugdo R$ 1.253,71

{(um mil, duzentos e cinquenta e trés reais e setenta e um ceEntavog) - £ Lo b o
********»******‘*************************
A A R B e i e e

Nome : ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Empenho: 149 Data: 24/10/2024 Valor: 2.790,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0015.2038.0000 Manutencdo das Funcdes Legislativas
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

Piscriminacdo:  VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA
S COM VIAGEM DA VEREADORA MARIA RIBEIRO DE NOV
AES GREGIO COM DESTINO BRASILIA-DF, SAIDA 29/10, R
ETORNO 01/11 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE REUNIOE
S COM DEP. FEDERAIS EM BUSCA DE RECURSO PARA O
MUTE%TO,CONFORMEANEXO.

Recebi 0 vator|a qu

URANIA, O4/11/Wﬁ

TIAGO HENRIQUE/DA SIZXA
TESOUREIRO v
/)

refere a presente guia.

/



CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
51842185/0001-12
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

NOTA EMPENHO Numero 015/00149 Processo:
Ficha 006 Data 24/10/2024 Requi Venci 28/10/2024  DtLiq 24/10/2024
Licitagéo DISPENSA N° Doc
Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 315.011.778-00 Cod 2186
Enderegco RUA LAZARO CAMPOS DE OLIVEIRA 134 15760-000
Recurso/Aplicagdo Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contrapa  \VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESAS
01 TESOURO COM VIAGEM DA VEREADORA MARIA RIBEIRO DE
00  Recursos Ordinarios NOVAES GREGIO COM DESTINO BRASILIA-DF, SAIDA

29/10, RETORNO 01/11 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE

REUNIOES COM DEP. FEDERAIS EM BUSCA DE

1RRESGERSE RECURSO PARA O MUNICIPIO, CONFORME ANEXO.

000 GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA
010100 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0015.2038.0000 Manutencéo das Fungdes Legislativas
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
19.000,00 7.410,18 2.790,00 8.799,82
*********R*$*#*2*'7*9*0*,‘0*0*#*ggifmi|;§2t§2%n}es*%noventa reais'h**********************************
/
Autorizado ’ Contabilizado /
24/10/2024 Jg 75 l:?‘ 24/10/2024 </_\m{
TIA CRISTINA SIEBRA GEANVICTORDOMINGUESDA CRUZ
PRESIDENT; CONTADOR - CRC 1$P214676/0-5

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

4 7 (//
Datacd ¥ 120 | 2025 ‘L;{/ﬁ@
Ordem de Pagamento / \

w

&3/1o 174
Despesa paga. 23 140 104
Banco _/ Conta _6.) £9 -% Cheque ¢ jﬂﬂn\nﬂ Valor _2.39.00
Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome: J /
CGC/CPF:




Ciimarea %wm'cf}za/ de UWriirnia

CNPJ 51.842.185/0001-12
Y e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
N URANIA 5~  Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urénia - SP

AUTORIZAGCAO

Eu, Katia Cristina Siebra, Presidente da Camara Municipal de
Urania/SP, no uso de minhas atribuigdes legais, apos analise do Requerimento de Adiantamento
n° 08/2024, do Vereador, Maria Ribeiro de Novaes Gregio, elaborado no dia 23 de outubro de
2024 sob o protocolo n® 008/2024, verifiquei que o mesmo redne todos os requisitos exigidos pela
Lei n° 3.579/2021, e portanto, AUTORIZO, 4 liberag&o das verbas pleiteadas.

Camara Municipal de Urania, 23 de outubro de 2024.

( TIACRIS INA SIEBRA

PresideRte da Camara Municipal

REG
Qmpyf l M
Horarlo: -Q?....hrs. |

L) T L L LR hhbebehd sessessne
R L L bbb

ontador
4C 1SP314676/ 0-5



Clirnare %JJM’&'W/ de YWrdirie
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO DE DIARIAS N° 008/2024

Camara Municipal de Urania/SP, 23 de outubro de 2024.

A Excelentissima Senhora Presidente
KATIA CRISTINA SIEBRA
Camara Municipal de Urania/SP

MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO, ocupando o cargo de Vereadora, inscrito sob o RG n°
21.859.985-7, e CPF n° 102.832.658-09, residente na rua 4, n° 3400 - domiciliado na Cohab Hercilio Pereira
- Uréania/SP, vem respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, em tempo habil, solicitar o Adiantamento
para Viagem, com fulcro no artigo 6° da Lei n° 3.579, de 21 de dezembro de 2021, que "Institui o Regime de
Adiantamento para Viagens e Despesas de Pronto Pagamento para os Servidores e Agentes Politicos da
Cémara Municipal de Urania e da outras providéncias”, bem como comunicar o deslocamento a servico deste
Legislativo, a seguinte localidade:

e Enderego: Palacio do Congresso Nacional - Praga dos Trés Poderes - Brasilia - DF - Brasil -
CEP 70160-900 localidade onde o referido requerente se reunira com o Deputado Federais.

A saida ocorrer4 na terga-feira dia 29 de outubro de 2024, por volta das 04:00 horas. J4 o retorno
esta previsto para o dia 01 de novembro de 2024, por volta das 10:00 horas, haver4 03 (trés) pernoites no
local de destino, perfazendo assim, 03 (trés) diarias integrais.

O veiculo utilizado sera um Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas, Placa; GAN1H09,
propriedade do vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, e a distancia a ser percorrida, ida e volta, sera de
aproximadamente 1600 km.

Assim, com o permissivo do Artigo n® 11° da Lei n® 3.579, 21 de dezembro de 2021, requer a Vossa
Exceléncia o pagamento antecipado de 3 (trés) diarias integrais, no valor de R$ R$ 930,00 (novecentos e
trinta reais) totalizando R$ 2.790,00, (dois mil e setecentos e noventa reais) de acordo com o Item I, Inciso
B do Anexo |, que dispde sobre os valores do adiantamento, que devera ser depositado na conta corrente da
Assessora Parlamentar, responsavel pela retirada do numerério, de acordo com o Artigo 5° da Lei n° 3.579,

de 21 dezembro de 2021, e que posteriormente sera distribuido & requerente.



Ciimare ﬂ”/zwm/ e VWréire
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

E declarado, portanto, ciéncia de que o prazo para apresentagao das contas da viagem é de 48 horas
uteis apoés o retorno, bem como de que, a ndo apresentagdo tempestiva da prestagdo de contas

(Anexo Il da Lei especifica), ensejara no desconto do valor adiantado, diretamente nos vencimentos do
requerente, no més subsequente a viagem.

Nome e Fungao da
Interessada MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO - VEREADORA

Modelo: Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas
Dados do Veiculo | Placa: GAN1HO09

Utilizado Hodometro de Saida: 1256 |1 KM
Hodoémetroda Volta: 1 2 32 (3 KM

WMo (e oy

MARIA RIBEIRO DE NOVA S GREGIO
Vereadora

PROTOCOLO w&dﬁmﬂ
DE, ..l Hudo S nd A

Horarlo: ...--.....o..?;.&.Jhrs.

)~

\ %
volo Junior
Nistrativo




Clirmara Manicjpal de Wrdria
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

ANEXO I-A

Ao Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Urania.

MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO, RG: 21.859.985-7, E CPF N° 102.832.658-09 CARGO:
VEREADORA, RESIDENTE NA RUA 4, N° 3400 — COHAB HERCILIO PEREIRA, NESTA CIDADE
DE URANIA, ESTADO DE SAP PAULO, VENHO RESPEITOSAMENTE A PRESENCA DE
VOSSA EXCELENCIA, EM TEMPO HABIL, SOLICITAR O ADIANTAMENTO DE VIAGENS, COM
FULCRO NOS ARTIGOS 6° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, BEM COMO COMUNICAR
O DESLOCAMENTO, A SERVICO DESTE LEGISLATIVO, PARA A CIDADE DE BRASILIA,
ONDE PARTICIPAREI DE REUNIOES PREVIAMENTE AGENDADAS EM GABINETES DE
DEPUTADOS FEDERAIS, COM A FINALIDADE DE ANGARIAR RECURSOS PARA O
MUNICIPIO. A SAIDA OCORRERA AS 04:00 HORAS DO DIA 29/10/2024 E O RETORNO ESTA
PREVISTO PARA AS 10:00 HORAS DO DIA 01/11/2024, PERFAZENDO ASSIM, TRES (TRES)
DIARIA(S).

ASSIM, COM O PERMISSIVO DO ARTIGO 11° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021,
REQUER DE VOSSA EXECELENCIA O PAGAMENTO ANTECIPADO DE UMA DIARIA(S), A
QUAL DEVERA SER DEPOSITADA NA CONTA CORRENTE DA ASSESSORA
PARLAMENTAR, RESPONSAVEL PELA RETIRADA DO NUMERARIO, DE ACORDO COM O
ARTIGO 5° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, E QUE POSTERIORMENTE SERA
DISTRIBUIDO A(O)(S) REQUERENTE(S).

DECLARO CIENCIA DE QUE O PRAZO PARA APRESENTACAO DAS CONTAS DA
VIAGEM E DE 48 HORAS APOS O RETORNO, BEM COMO DE QUE A NAO APRESENTAGAO
TEMPESTIVA DA PRESTACAO DE CONTAS — ANEXO Il DA LEI, ENSEJARA O DESCONTO
DO VALOR ADIANTADO, DIRETAMENTE NOS MEUS VENCIMENTOS DO MES
SUBSEQUENTE A VIAGEM.

Céamara Municipal de Urania, 23 de outubro de 2024

{\\QQ\Q\\Q e @q@@

NOME E'ASSINATURA.




Climara Maricipal de Urdrie
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

Nome e Fungao da ]
Interessada MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO - VEREADORA

Modelo: Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas
Dados do Veiculo | Placa: GAN1HO09 ‘

Utilizado Hoddémetro de Saida: _| 256 ' ! KM

Hoddmetro da Volta: _ 12> 2 [ .3 KM




Ciirmara %IJM.CW/ de Vrdirnie
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 |
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

DECLARACAO

Eu, MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO, vereador(a) da Camara Municipal de Urania/SP, RG:
21.859.985-7, & CPF n° 102.832.658-09 responsavel pela solicitagéo do Adiantamento n° 008/2024, DECLARO,
sob as penas da lei, para os devidos fins de direito, que estou ciente do prazo estabelecido no art. 12° da Lei
Municipal n° 3.579/21, bem como dos elementos contidos no §1°do art. 13:

“Art. 12°, A prestagéo de pontas sera feita de forma individual no
prazo de até 48 (quarenta e oito) horas apés o retorno ao municipio
de Urénia.”

“Art. 13°. A prestagéo de contas sera feita em formulario proprio e
padronizado, constantes no Anexo Il, que instrui e integra esta Lei.

§ 1°. Juntamente com o Anexo Il, a prestacéo de contas devera ser
instruida dos seguintes elementos:

I - Documentos comprobatorios de despesas, mediante originais
das notas e cupons fiscais (emitido por meio eletrdnico quando a
legislag&o vigente assim exigir); recibos de servico de pessoa fisica
com clara e ampla identificagéo do prestador (nome, enderego, RG,
CPF).

Il - Cada documento comprobatorio devera:

a) Ser nominal 8 Camara Municipal;

b) Conter o CNPJ da Camara Municipal;

¢) Em caso de despesa com combustivel, conter no verso do
documento a placa do veiculo, nome e assinatura do motorista;

d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de
onibus contera o destino, data, valor e 0 nome do beneficiario e
despesas com taxi devera ser comprovada mediante formulario
proprio contendo valor, data e nome do beneficiario:

e) Ter os servigos executados e os produtos  adquiridos
discriminados pormenorizadamente;

f) Ser rubricado pelo responsavel (vereador, servidor, motorista).

IIl - relatério circunstanciado sobre os atos de interesse publico ou
institucional com o objetivo das atividades realizadas nos destinos
visitados e custeados pela despesa;

IV - Justificativa de complementagao, se houver.”

Por ser a expresséo da verdade, firma a presente Declaragéo para que produza os efeitos legais.

Cémara Municipal de Urania, 10 de outubro de 2024

MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO

Vereadora



25/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:27:14
275202752 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6.289-8
DATA DA TRANSFERENCIA 25/10/2024
NR. DOCUMENTO 612.752.000.017.036
VALOR TOTAL 2.790,00

k¥**kx*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4
NR. DOCUMENTO 612.752.000.006.289

NR.AUTENTICACAO F.1FB.506.13F.44E.6C4



Chimeara %JJMZ’W/ e UWridirie
CNPJ 51.842.185/0001-12

? e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
2 URANIA. *"‘° Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

COMPROVANTE DE PAGAMENTO N° 008/2024

A EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 28 de outubro de 2024, de acordo com o artigo 11, da Lei 3.579, de
21 de dezembro de 2021, mediante o Requerimento de Adiantamento n° 008/2024, com data
de 23/10/2024, e protocolo de n° 008/2024, de autoria da Senhora Vereadora, MARIA RIBEIRO
DE NOVAES GREGIO, esta recebeu por meio de minha conta do Banco do Brasil, Agéncia 2752-
9, Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais),
antecipadamente, referente a trés diarias no valor de R$ 930,00 (novecentos e trinta reais) cada,
para gastos com despesas de viagem, através célculo medio, conforme comprovantes em anexo.

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferéncia Chave (pix): n° 37069853000432 »
no valor de R$ de 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), para o
PLAZA BRASILIA HOTEIS E TURISMO, sendo condiczio INDISPENSAVEL para a realizacéo da
reserva antecipada

Declaro ainda que, no dia'28 de outubro, fiz dois saques um no valor de R$ de 44,50
(quarenta e quatro reis e cinquenta centavos), e outro no valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos
reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 2.344,50 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais
e cinquenta centavos), que foi entregue em maos para a vereadora MARIA RIBEIRO DE NOVAES
GREGIO.

Cémara Municipal de Urania, 26 de fevereiro de 2024.




25/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:27:14
275202752 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6.289-8
DATA DA TRANSFERENCIA 25/10/2024
NR. DOCUMENTO 612.752.000.017.036
VALOR TOTAL 2.790,00

*kkkx*k  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4
NR. DOCUMENTO 612.752.000.006.289

NR.AUTENTICACAO 1.AE8.86A.0CC.F4F.AE1

Transagéo efetuada com sucesso por: JE690357 TIAGO HENRIQUE DA SILVA.



RE: reserva para os vereadores da Camara
Municipal de Urania

De Reservas StPaul <reservasstpaul@plazabrasilia.com.br> em 2024-10-25 16:23
Detalhes Cabegalhos Texto simples

Boa tarde!
Obrigado por escolher o St. Paul Plaza, um hotel da Plaza Brasilia Hotéis.

Informamos que a reserva estd solicitada através do codigo: 25519328, no periodo
de 29 a 01/11

Para confirmacdo e garantia de no-show é necessario encaminhar o comprovante de
pagamento no valor de R$ 891,00 referente a primeira diaria para o nosso e-mail até o

dia 28/10.

St. Paul Plaza Hotel (CNPJ: 37.069.853/0004-32)
Razdo social: Plaza Brasilia Hotéis e Turismo Ltda
Pix: 37069853000432

Banco: Santander (033)

Agéncia: 0816

C/C: 13030226-6

*Cdd. Identificador: CPF do depositante (pessoa fisica) ou CNPJ da empresa depositante
(pessoa juridica)

Transferéncias feitas pelo nubank ou banco do brasil, por gentileza, enviar o CPF/CNP)J
junto ao comprovante.

- Ressaltamos que o depésito precisa ser identificado (CPF ou CNPJ) e nossa conta n3o
aceita depésitos feitos em Caixas Eletrdnicos.

- Caso haja a necessidade de emissdo de nota fiscal eletrénica em CNPJ especifico,

favor informar a nossa central de reservas antes da data prevista para check-in. Apds o
encerramento da reserva ndo serd possivel qualquer alteragdo dessa natureza.

Caso ndo tenhamos recebido os documentos em referéncia dentro do prazo estabelecido
no momento da solicitagdo da reserva, procederemos com o cancelamento automdtico
do pedido.

Atenciosamente,
Lucas Stoppa



SISE8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/16/2024 - AUTOATENDIMENTD - 16.35.238

2752902752 0BG
Comprovante Pix

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4

CPF DO PAGADOR: *¥% 011, 770-%%

VALOR: Rgaol, 60
MT&: 2571072024 - 16:35:23

-------------------------------------------------

PAGD PARA: Plaza Braa:a.ua Hoteis e Turism
WJ& azr.0688, %3/%@% 32

Motificacao enviads em: 2‘311:5!26% - 16:35:25

DOCUMENTO: 102581
AUTENTICACAD SISBE: B8.6A8. 572,521 . 68D, 841

Central de Atendimento EB
4004 0BO1
Consultas, informacoes e servicos transacicnais.

SAC BB

0800 728 0722

Informacoes. reclamacoes, cancelamento de produ-
108 € servicos,

Ouvidoria

Reclamacoes nao solucionadas nos  cansis
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
Infornecoes, reclamacoes, cancelamento de cartan
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal
Fone: (61) - www.economia.df.gov.br

)

Série do Documento

Nota Fiscal de Servigo
Eletrénica - NFS-e

Numero da Nota Fiscal

556477

Dados do Prestador de Servigo

1=l

ST. PAUL
PIA7A

Plaza Brasilia Hoteis e Turismo Ltda.

ST Paul Plaza

Shs Quadra 02 - Bloco H S/n, - Asa Sul
CEP 70322-902 - Fone (61)3315-8755 - Brasilia/DF

controle@paulooctavio.com.br

Inscrigdo Municipal 0731218300420 - CPF/CNPJ 37.069.853/0004-32

Data de Geragéo da NFS-e
31/10/2024 20:31:13

Data de Competéncia/Emissdo
31/10/2024

Cod. de Autenticidade
A00473D69

Responsavel pela Retengdo

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagao Nimero do RPS Série do RPS Data de Emissé@o do RPS
Exigivel 59853 RPS - Recibo Provisério de Servigos 31/10/2024
Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 51.842.185/0001-12 IM :

Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

Endereco : AV PRESIDENTE KENNEDY Nimero: 1474
Complemento : Bairro : CENTRO
CEP: 15760-000 Cidade/UF : Urania/SP
Telefone : E-mail :

camara@cmurania.sp.gov.br

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJI/CPF

Inscrigdo Municipal

Razao Social

Descricdo dos Servigos

Tx de Servico (Gorjeta) 81,00 Diferenca de Diaria 70,00 Diaria 740,00

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 Cod. NBS | Céd. CNAE
9011 - Hotéis.
3,00 0901 5510801
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado| Dedugées Base Calculo| Base de Calculo |Total do ISSQN | ISSQN Retidd Desconto Condicionado
R$ 891,00 R$ 0,00 R$ 81,00 R$ 810,00 R$ 24,30 Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes |VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 891,00
Construgéo Civil Cod. Obra : Art. :

Informagoes Adicionais

Participa Lei Perse 14.148/21 art.4. Tx serv. (Gorjetas) s/ incid. de Impostos. RPS:59853 / UH: 0311 / Tipo UH: STANDARD
TRIPLO / Reserva: 25519328 / Qtde Pax: 2 / ChecklIn: 29/10/2024 / CheckOut: 31/10/2024 / Nome Hospede: RODRIGO LUI;
DE OLIVEIRA MOTA / Diaria R$740/Diferenca de Diaria R$70/Tx de Servico (Gorjeta) R$81/Deposit

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

N

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: http://df.issnetonline.com.
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br
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Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo

Eletronica - NFS-e

j Governo do Distrito Federal
é Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Numero da Nota Fiscal

55475

£ Fone: () - 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df.gov.br

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragdo da NFS-g

31/10/2024 20:30:44

Data de Competéncia

Plaza Brasilia Hoteis e Turismo Ltda.

:T Paul Po'az; e g 31/10/2024
hs Quadra 02 - Bloco /n, - Asa Su -

CEP 70322-902 - Fone: (61)3315-8755 - Brasilia/ DF 0.6 Martonticidads
controle@paulooctavio.com.br 31C772DEO

Inscrigao Municipal 0731218300420 - CPF/CNPJ 37.069.853/0004-32 Responsavel pela Retengao

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagéo NGmero do RPS | Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 59852 31/10/2024

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 51.842.185/0001-12 M :

Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

Enderego : AV PRESIDENTE KENNEDY Numero: 1474

Complemento : Bairro : CENTRO

CEP: 15760-000 Cidade/UF : Urania/ SP

Telefone : E-mail : camara@cmurania.sp.gov.br

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ Inscrigdo Municipal Razdo Social

Descricdo dos Servigos

Tx de Servico (Gorjeta) 81,00
Diferenca de Diaria 70,00
Diaria 740,00

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 | Céd. NBS Caod. CNAE

9011 - 9.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 | 901 5510801

V1. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 891,00 R$ 0,00 R$ 81,00 R$ 810,00 R$ 24,30 | Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes V1. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 891,00

Construgao Civil Céd. Obra : Art.:

Informagées Adicionais

Participa Lei Perse 14.148/21 art.4. Tx serv. (Gorjetas) s/ incid. de Impostos. RPS:59852 / UH: 0311 / Tipo UH: STA
NDARD TRIPLO / Reserva: 25519328 / Qtde Pax: 2 / Checkin: 29/10/2024 | CheckOut: 31/10/2024 / Nome Hosped

e: RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA / Diaria R$740/Diferenca de Diaria R$70/Tx de Servico (Gorjeta) R$81/Ma
sterc

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consuite a autenticidade deste documento acessando o site: mps:l/iss.fazenda.df.gov.brIonIinenggin[Login.aspg
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

Kb 445,50 ~ Raorieo
R& 446,50 = poan




12/11/2024, 17:58

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

AP S COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | AT DEABERTURA
13.574.594/0476-64 30/06/2015

FILIAL CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ZAMP S.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FILIAL SHOPPING CENTER CONJUNTO NACIONAL BRASILIA DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chi, de sucos e similares

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Néo informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

204-6 - Sociedade Andénima Aberta

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ST SDN SIN CONJ A LOJA C-01B SEG.PAV

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.077-900 ASA NORTE BRASILIA DF
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

LICENCIAMENTO@BURGERKING.COM.BR (11) 2397-0320

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Yk

Fkkdkkkd

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 30/06/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedddekdokod

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 12/11/2024 as 17:56:46 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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Chimara %MJW/ de UWyidirie
—  CNPJ 51.842.185/0001-12
e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177

@,

32 URANIA 5 Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urénia - SP

COMPROVANTE DE DEVOLUGAO N° 008/2024

A EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 04 de novembro de 2024, recebi em maos o valor do saldo resultante da prestagéo
de contas da Senhora Vereadora MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO, das diarias adquiridas por meio
do Requerimento de Adiantamento n° 008/202.

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz dois depésitos um no valor de R$ 1.253,71 (um mil duzentos
e cinquenta e trés reais e setenta e um centavos) e outro no valor de R$, 445,50 (quatrocentos e quarenta
e cinco reais cinquenta centavos), totalizando o valor de R$ 1.699,21 (um mil seiscentos noventa e nove
reais e vinte um centavos) para a conta corrente da Camara Municipal de Urania, Agéncia 2752-9, Conta:

6289-8, conforme comprovantes em anexo.

Camara Municipal de Urania, 04 de novembro de 2024.







404/ 11/2024
275218680

CLIENTE CAMARA HUNICIPAL RANIA
,;AGENCI#:&:,Z?EZ :

.

DATA e 04/ 1 1/2024
NR. DUCUHENTU : 27. 521 868. 000, 083
VALOR DINHEIRD ‘l 253,71
VALOR loirs 1.253; 7J

EOC. 420 £72 769,365
LETA NO VERSO COMO -CONSERy, ESTE nucunem i
ENTRE QuTRAS IFORIGCOES, .-




géma/w %JJIZJZ‘W/ e YWréirie
CNPJ 51.842.185/0001-12

y £ e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
LB WIDLEs>”  Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

PARECER
CONTROLE INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

DO: CONTROLE INTERNO _ A
PARA: PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

Conforme dispde o art. 16 da Lei Municipal n® 3.579/2021, & fungéo do Controlador Interno examinar
0 parecer da Contadoria e emitir parecer sobre as prestagdes de contas de regime de Adiantamento de
Viagens. Diante disso, abaixo segue a analise da PRESTAGAO DE CONTAS DO ADIANTAMENTO Ne
008/2024, de autoria da vereadora MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO II, ART 5

ART _ DESCRICAO SITUAGAO
A retirada de numeréario em regime de adiantamento sera realizada pela
5 Assessoria Parlamentar desta Casa, para atender aos vereadores e REGULAR
servidores

No dia 25 de outubro de 2024, as 15:27, foi transferido o valor de R$ 2.790,00 (dois mil setecentos
e noventa reais), da conta da Camara Municipal de Urania para a responsavel pela retirada Aline Gimenez
de Aquino, conforme demonstrado no comprovante de transferéncia.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO IV, ART 10

ART : DESCRICAO SITUACAO
Os interessados deverdo protocolar o requerimento junto a Secretaria

Administrativa, com antecedéncia de 72 (setenta e duas horas) solicitando
10 0 adiantamento, posteriormente o instrumento sera enviado a Presidéncia REGULAR

da Cémara para sua apreciagéo, conforme prevista no Anexo I-A.

Conforme na tabela acima, o Requerimento segue REGULAR ao que estabelece o Art. 10 da Lei
n°®. 3.579/2021, uma vez que 0 mesmo foi elaborado e protocolado no dia 23 de outubro 15:30.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO V, ART 11

ART DESCRICAO SITUACAO
11 O pagamento antecipado do adiantamento ocorrera antes da saida do REGULAR
interessado.

Conforme demonstra o Comprovante de Pagamento n° 008/2024, o valor foi repassado a requerente
nos dias 25 e 28 de outubro de 2024.



Camara Municipal de Wsdria
CNPJ 51.842.185/0001-12
e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART 12

ART v DESCRICAQ SITUAGAO
A prestagdo de contas sera feita de forma individual no prazo de até 48
12 | (quarenta e oito) horas apds o retorno ao municipio de Urania. REGULAR

A data de retorno foi 04 de novembro de 2024, e o requerente prestou contas no mesmo
dia, conforme Comprovante de Devolugéo n° 008/2024.

CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI ART. 13°, §1°

INCISO DESCRIGAO SITUAGAO
documentos comprobatérios de despesas, mediante originais das notas e
cupons fiscais (emitido por meio eletrdnico quando a legislagéo vigente REGULAR
I assim exigir); recibos de servigo de pessoa fisica com clara e ampla
identificagéo do prestador (nome, enderego, RG, CPF).

Il - Cada documento comprobatério devera: a) Ser nominal & Camara
Municipal; b) Conter o CNPJ da Camara Municipal; ¢) Em caso de despesa
com combustivel, conter no verso do documento a placa do veiculo, nome
e assinatura do motorista; d) Em caso de despesa com transportes, o
Il bilhete de passagem de 6nibus contera o destino, data, valor e 0 nome do REGULAR
beneficiario e despesas com taxi devera ser comprovada mediante
formulario préprio contendo valor, data e nome do beneficiario; e) Ter os
servicos  executados e os produtos adquiridos  discriminados
pormenorizadamente; f) Ser rubricado pelo responsavel (vereador,
servidor, motorista).

1] relatorio circunstanciado sobre os atos de interesse publico ou institucional
com o objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados e REGULAR
custeados pela despesa;

1\ justificativa de complementagéo, se houver. NDA

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART. 14

QUADRO DE DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

DOC DATA EMITENTE DESC. VLR TOTAL
MERC/SERV | APROVADO
95477 31/10/24| PLAZA BRASILIAHOTEIS | HOSPEDAGEM | R$44550 |R$ 445,50
55475 31/10/24| PLAZA BRASILIAHOTEIS | HOSPEDAGEM | R$44550 |R$ 445,50

SIN 29/10/24|  NEIER CARPEGGIANI CAFE DAMANHA | R$ 19,00 | R$ 19,00

143968 29/10/24 MARIA DE FATIMA REFEICAO R$ 35,00 | R$ 35,00

65937 31/10/24 O CAPIRAO REFEICAO R$ 65,00 | R$ 65,00
2154898  |30/10/24 BK RESTAURANT REFEICAO R$ 39,90 | R$ 39,90
186908 29/10/24| CHURRASQUEI RESTAU REFEICAO R$ 40,89 | R$ 40,89

TOTAL DA PRESTAGAO DE CONTAS: R$ 1.090,79




gm/‘d %ﬂ/zmm/ e Vpdinie
— CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

VLR TOTAL DO VLR TOTAL GASTO VALOR A RESTITUIR
ADIANTAMENTO
R$ 2.790,00 R$ 1.090,79 R$ 1.699,21
ART. | ___ DESCRIC A0 ' ' SITUAGAO
O valor néo utilizado do adiantamento sera obrigatoriamente devolvido
14 | juntamente com o recibo de devolugéo. REGULAR

De acordo com o Comprovante de Devolug&o n° 008/2024 do dia 04 de novembro de 2024,
o valor de R$ 1.699,21 (um mil seiscentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos) foi
restituido a responsavel Aline Gimenez de Aquino Iroldi, no dia 04 de novembro de 2024, e no
mesmo dia o valor foi repassado ao Legislativo.

CONCLUSAOQ

Diante toda a andlise feita, este Controlador Interno emite PARECER FAVORAVEL a
Prestagéo de Contas do Adiantamento n® 008/2024.

Urania/SP, 14 de novembro de 2024.
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CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP
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